Положение принято

на основании решения

педагогического совета

Протокол № 1 от 30.08.2024

УТВЕРЖДЕНО

Приказом МБУ ДО ДШИ

им. В.В. Андреева

от «30» августа 2024 № 7

«Об утверждении локальных актов»

Положение о порядке выдачи свидетельств об освоении

дополнительных предпрофессиональных программ в области

музыкального искусства.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 14

статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и пунктом 5.2.35 пункта 5 Положения

о Министерстве культуры Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2011 г. №

590, Приказа Министерства культуры Российской Федерации от 12.03.2024 г.

№ 435 «Об утверждении Порядка выдачи свидетельств об освоении

дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств».

1.2. Настоящее Положение регламентирует порядок выдачи

свидетельств об освоении дополнительных предпрофессиональных программ

в области музыкального искусства.

1.3. Настоящее Положение вступает в силу с I сентября 2024 г. и

действует до I сентября 2030 года.

2. ПОРЯДОК

выдачи свидетельств об освоении дополнительных

предпрофессиональных программ в области музыкального искусства.

2.1. Свидетельства об освоении дополнительных

предпрофессиональных программ в области музыкального искусства

выдаются лицам, освоившим дополнительные предпрофессиональные

программы в области музыкального искусства и успешно прошедшим

итоговую аттестацию (далее соответственно — свидетельство, выпускник) в

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Детская школа искусств имени Василия Васильевича Андреева».

2.2. Свидетельство выдается образовательной организацией

выпускнику на бланке образовательной организации в соответствии с

формой, утвержденной приказом Минкультуры России от 10 июля 2013 г. №

975 «Об утверждении формы свидетельства об освоении дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств» (зарегистрирован

Минюстом России 16 августа 2013 г., регистрационный № 29428).

3. Свидетельство выдается образовательной организацией выпускнику

на основании решения заседания экзаменационной комиссии

образовательной организации не позднее 10 (десяти) календарных дней после

дня издания приказа образовательной организации об отчислении

выпускника.

4. Свидетельство с отличием выдается образовательной организацией

выпускнику при одновременном соблюдении следующих условий:

- все итоговые оценки по учебным предметам в свидетельстве являются

оценками «отлично»;

- все оценки по результатам выпускных экзаменов итоговой аттестации

являются оценками «отлично».

5. Свидетельство выдается образовательной организацией выпускнику,

его родителю (законному представителю) или другому лицу при наличии

доверенности, заверенной в порядке, установленном законодательством

Российской федерации.

		2024-08-30T10:05:37+0300
	Богданова Наталья Борисовна